PAGE
6

[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ  СВЕЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

  КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	    27.01.2022

	№
	60

	пгт Свеча

О мерах по выполнению решения Думы Свечинского муниципального округа Кировской области от 10.12.2021  № 21/211 «Об утверждении бюджета муниципального образования Свечинский муниципальный округ Кировской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»

          В соответствии со статьей 17 решения Думы Свечинского муниципального округа Кировской области от 22.10.2020 № 3/27 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в  муниципальном образовании Свечинский муниципальный округ Кировской области» и в целях реализации решения Думы Свечинского муниципального округа Кировской области от 10.12.2021  № 21/211 «Об утверждении бюджета муниципального образования Свечинский муниципальный округ Кировской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», администрация Свечинского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять к исполнению решение Думы Свечинского муниципального округа Кировской области от 10.12.2021  № 21/211 «Об утверждении бюджета муниципального образования Свечинский муниципальный округ Кировской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» (далее - решение Думы Свечинского муниципального округа от 10.12.2021  № 21/211).

2. Финансовому управлению администрации Свечинского муниципального округа:

2.1. Производить в первоочередном порядке санкционирование оплаты денежных обязательств (расходов) на оплату труда, начисления на оплату труда, продуктов питания, социальные выплаты, оплату коммунальных услуг, уплату налогов и сборов, обслуживание и погашение муниципального долга муниципального образования Свечинский муниципальный округ Кировской области.

2.2. Осуществлять ежеквартальный мониторинг соблюдения  норматива формирования расходов на содержание органа местного самоуправления, установленного Правительством Кировской области.

          2.3.  В случае нарушения главными распорядителями средств бюджета муниципального образования Свечинский муниципальный округ Кировской области сроков, установленных подпунктом 3.2 настоящего постановления,  не осуществлять им санкционирование соответствующих расходов.

         3. Главным распорядителям средств бюджета муниципального образования Свечинский муниципальный округ Кировской области:

3.1. Обеспечить при составлении бюджетной сметы по финансовому обеспечению своей деятельности применение кодов аналитических показателей, включающих в том числе коды статей и подстатей классификации операций сектора государственного управления.

          3.2.  Утвердить и представить до 31.01.2022 года в финансовое управление администрации округа бюджетные сметы  на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов по финансовому обеспечению своей деятельности.
         3.3. Предоставлять субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям) в соответствии с нормативными правовыми актами администрации Свечинского муниципального округа Кировской области, устанавливающими порядки их предоставления.

3.4.  Не вносить предложения по увеличению в 2022 году численности работников, за исключением случаев:

 - когда федеральными законами или законами Кировской области передаются отдельные государственные полномочия;

- эксплуатации вновь построенных объектов недвижимости, необходимых для осуществления полномочий органов местного самоуправления Свечинского муниципального округа Кировской области;

- когда органом местного самоуправления муниципального образования       и (или) муниципальным учреждением осуществляется выполнение отдельных муниципальных функций, которые ранее были переданы сторонним организациям в соответствии с договором об их исполнении (договором аутсорсинга), действие которого в текущем году прекращено;

- когда в муниципальном образовании создается в установленном порядке муниципальная пожарная охрана.

         3.5. Направление в соответствующий орган исполнительной власти Кировской области заявки о предоставлении субсидий, иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, из областного бюджета Свечинского муниципального округа, а также заключение соглашения между областным органом исполнительной власти и администрацией Свечинского муниципального округа о предоставлении указанных межбюджетных трансфертов осуществлять после согласования с финансовым управлением администрации Свечинского муниципального округа.

3.6. Представлять по запросам в финансовое управление администрации Свечинского района в установленные им сроки сводную бюджетную отчетность и аналитические материалы по исполнению соответствующей части бюджета муниципального образования Свечинский муниципальный округ Кировской области.

           4. Главным распорядителям средств бюджета муниципального образования Свечинский муниципальный округ Кировской области, имеющим подведомственные муниципальные учреждения:

          4.1. Предусмотреть в порядке составления, утверждения и ведения бюджетных смет подведомственных муниципальных казенных учреждений положения об утверждении руководителем учреждения бюджетной сметы после её согласования с соответствующим главным распорядителем средств бюджета муниципального округа, а также о применении кодов статей и подстатей классификации операций сектора государственного управления, а также коды аналитических показателей.

4.2. Обеспечить до 31.01.2022 года представление в финансовое управление администрации Свечинского округа подведомственными муниципальными казенными учреждениями утвержденных бюджетных смет на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов.
         4.3. Довести настоящее постановление до подведомственных муниципальных учреждений.

5. Рекомендовать руководителям муниципальных учреждений:

5.1. При составлении бюджетной сметы  учреждения предусмотреть в полном объеме средства на выплату заработной платы работникам с начислениями, социальные выплаты, оплату топливно-энергетических ресурсов и оплату услуг водоснабжения и водоотведения.

5.2. Предоставить до 31.01.2022 года в финансовое управление администрации Свечинского округа утвержденные бюджетные сметы казенного учреждения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов.

6.  Муниципальным заказчикам:

6.1.  В срок до 10.02.2022 обеспечить включение в план-график закупок в объеме 100% от объемов лимитов бюджетных обязательств на 2022 год  без учета обязательств по оплате муниципальных контрактов (договоров) прошлых лет.

6.2. В срок до 01.04.2022 обеспечить заключение муниципальных контрактов (договоров) на реализацию региональных проектов, направленных на достижение соответствующих результатов реализации федеральных проектов.

6.3. В срок до 01.07.2022 при осуществлении закупок в пределах лимитов бюджетных обязательств на 2022 год  обеспечить заключение иных муниципальных контрактов (договоров), за исключением закупок, осуществляемых в соответствии с пунктами 4 и 5 части 1 статьи 93 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и постановку на учет бюджетных обязательств по контрактам (договорам).

6.4. Обеспечить учет и исполнение муниципальных контрактов (договоров) по расходам, осуществляемым за счет целевых межбюджетных трансфертов из областного бюджета, а также за счет средств местного бюджета на исполнение расходных обязательств, в целях софинансирования которых предоставляются субсидии из областного бюджета, в единой базе программного комплекса «Бюджет-СМАРТ».

 7. Главным администраторам доходов бюджета муниципального образования Свечинский муниципальный округ Кировской области в течение 10 рабочих дней со дня поступления запроса из Управлением Федерального казначейства по Кировской области производить уточнение платежей по администрируемым доходам бюджета муниципального образования Свечинский муниципальный округ Кировской области, классифицируемым Управлением Федерального казначейства по Кировской области как невыясненные поступления.

          8. Организационному управлению опубликовать настоящее постановление на Интернет сайте муниципального образования Свечинский муниципальный округ Кировской области.

 9. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения возникшие с 01.01.2022 года.

Глава Свечинского

муниципального округа            Г.С. Гоголева